[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 августа 2019 г.                  г. Спасск-Дальний, Приморского края                 №  342-па
О внесении изменений в постановление   Администрации
 городского   округа     Спасск-Дальний   от  26  декабря  2011 года
 № 757-па  «О муниципальных заданиях муниципальным
 казенным  и бюджетным учреждениям»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 30 августа 2017 года         № 1043 «О формировании, ведении и утверждении общероссийских базовых (отраслевых) перечней (классификаторов) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и федеральных перечней (классификаторов) государственных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации», Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от 26 декабря 2011 года № 757-па  «О муниципальных заданиях муниципальным казенным и бюджетным учреждениям» следующие изменения:

1.1.  в пункте 1 постановления четвертый абзац исключить;

1.2. изложить пункт 4  Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных казенных и бюджетных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 26 декабря 2011 года №757-па,  в следующей редакции:

  «4. Муниципальные задания формируются в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, формирование, ведение и утверждение которых осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
Органы местного самоуправления вправе формировать муниципальное задание на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями муниципальных образований, находящихся на территории данного субъекта Российской Федерации также в соответствии с региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности (далее – общероссийский базовый (региональный) перечень), и показателей, характеризующих качество муниципальных услуг (при их установлении) по срокам, установленным администрацией городского округа:

для казенных учреждений, МБУ «Наш город» – главным распорядителем средств бюджета городского округа, в ведении которого находятся указанные учреждения (далее – главный распорядитель средств  бюджета);
для бюджетных  образовательных учреждений – муниципальным учреждением «Центр финансово-хозяйственного и методического обеспечения  муниципальных образовательных учреждений городского округа Спасск-Дальний», в ведении которого находятся указанные учреждения (далее – отраслевой орган);

для бюджетных учреждений  культуры - муниципальным учреждением «Централизованная бухгалтерия учреждений  культуры» (далее – отраслевой орган);

для бюджетных учреждений спорта - муниципальным учреждением «Централизованная бухгалтерия спортивных учреждений» (далее – отраслевой орган)»;
1.3. в пункте 8 Порядка слова «исключение муниципальной услуги (работы) из ведомственного перечня» заменить словами «исключение муниципальной услуги (работы) из общероссийского базового (регионального) перечня»;
1.4. в пункте 11 Порядка слова «управлением муниципального имущества и градостроительства» заменить словами «управлением земельных и имущественных отношений».
  2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний  В.А. Воркову.

Исполняющий обязанности главы
городского округа Спасск-Дальний

         О.А. Митрофанов